
  
   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria Di I° Grado 

Piazza Fratelli Cianco – 84025 EBOLI (SA)  

tel. e fax 0828 / 601136; sito web: https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it 

Cod. Scuola SAIC81900C; e–mail: saic81900c@istruzione.it; pec: saic81900c@pec.istruzione.it; Cod. Fisc. 91028680659 

 

1 
 

 
Al personale della Scuola 

Al sito web dell'Istituto 

Agli atti 

All’albo/ A. T. 

 

 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE NTERNO per  il ruolo 

di collaudatore nel progetto Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation Class – Ambienti di 

apprendimento innovativi. - Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 

 

CUP: B24D22003350006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961  D.M.218/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo edi diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

commi 1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 

materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 

della legge 3agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

dirittodi accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO EBOLI III - C.F. 91028680659 C.M. SAIC81900C - AD79200 - IST.COMPR. EBOLI III S.CECILIA - PROTOCOLLO

Prot. 0002097/U del 16/07/2024 11:41

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it/
mailto:saic81900c@pec.istruzione.it


  
   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria Di I° Grado 

Piazza Fratelli Cianco – 84025 EBOLI (SA)  

tel. e fax 0828 / 601136; sito web: https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it 

Cod. Scuola SAIC81900C; e–mail: saic81900c@istruzione.it; pec: saic81900c@pec.istruzione.it; Cod. Fisc. 91028680659 

 

2 
 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 

legge 10dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 

luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamentod elle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 

particolare, l’art, 41,comma 2-ter; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 

agosto 2021,n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 

2022, n. 91, recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle 

imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche  riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 

del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 

paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento M4C1I3.2 - Nuove competenze e nuovi linguaggi;  

ISTITUTO COMPRENSIVO EBOLI III - C.F. 91028680659 C.M. SAIC81900C - AD79200 - IST.COMPR. EBOLI III S.CECILIA - PROTOCOLLO

Prot. 0002097/U del 16/07/2024 11:41

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it/
mailto:saic81900c@pec.istruzione.it


  
   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria Di I° Grado 

Piazza Fratelli Cianco – 84025 EBOLI (SA)  

tel. e fax 0828 / 601136; sito web: https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it 

Cod. Scuola SAIC81900C; e–mail: saic81900c@istruzione.it; pec: saic81900c@pec.istruzione.it; Cod. Fisc. 91028680659 

 

3 
 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica 

n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne. 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 «Nullità degli atti di finanziamento 

/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»; 

VISTO il Decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 

il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 

2024; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 

novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale 

del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le 

modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e 

procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e 

target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano 

necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante 

«Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di 

rendicontazione»; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure 

relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, 

comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO EBOLI III - C.F. 91028680659 C.M. SAIC81900C - AD79200 - IST.COMPR. EBOLI III S.CECILIA - PROTOCOLLO

Prot. 0002097/U del 16/07/2024 11:41

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it/
mailto:saic81900c@pec.istruzione.it


  
   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria Di I° Grado 

Piazza Fratelli Cianco – 84025 EBOLI (SA)  

tel. e fax 0828 / 601136; sito web: https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it 

Cod. Scuola SAIC81900C; e–mail: saic81900c@istruzione.it; pec: saic81900c@pec.istruzione.it; Cod. Fisc. 91028680659 

 

4 
 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria 

Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»; 

VISTO in particolare, l’Accordo di concessione Prot. n. 45878 del 17/03/2023. 

VISTE la Nota n. 132935 del 15 novembre 2023, contenente indicazioni sulla progettazione e sulla 

gestione degli interventi nell’ambito dell’investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi -  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n171 del 07/02/2024 

VISTO il decreto di   assunzione a bilancio del progetto prot. N 857 del 21/03/2023 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dal Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza Missione 4: – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.2: scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori.- azione 1- next generation classroom- Ambienti di apprendimento 

innovativi, finanziato dall’unione si rende necessario implementare l’impianto elettrico delle aule che 

ospiteranno i laboratori 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la figura richiesta prioritariamente 

attraverso la seguente procedura: 

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione; 

b) in subordine in regime di collaborazione plurima; 

c) in subordine esperto esterno; 

 

CONSIDERATO che nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a 

soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà al conferimento dell’incarico a n.1 

collaudatore  

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle 

attività oggetto del presente Avviso che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 

realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di 

target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale Responsabile del progetto 

(RUP) la prof.ssa Gabriella Ugatti in qualità Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a 

ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

ISTITUTO COMPRENSIVO EBOLI III - C.F. 91028680659 C.M. SAIC81900C - AD79200 - IST.COMPR. EBOLI III S.CECILIA - PROTOCOLLO

Prot. 0002097/U del 16/07/2024 11:41

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it/
mailto:saic81900c@pec.istruzione.it


  
   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria Di I° Grado 

Piazza Fratelli Cianco – 84025 EBOLI (SA)  

tel. e fax 0828 / 601136; sito web: https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it 

Cod. Scuola SAIC81900C; e–mail: saic81900c@istruzione.it; pec: saic81900c@pec.istruzione.it; Cod. Fisc. 91028680659 

 

5 
 

responsabile del progetto in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 

stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la prof.ssa Gabriella Ugatti ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di 

cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DECRETA 

Il presente avviso interno per il reclutamento di n.1  collaudatore dell’impianto elettrico a 

supporto delle aule che ospiteranno i laboratori 

 

Articolo 1  

Finalità della selezione  

1. Il presente avviso è finalizzato alla selezione di  1 collaudatore per l’implementazione 

dell’impianto elettrico a supporto dei laboratori STEM  facente parte del progetto Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori.- azione 1- next generation 

classroom- Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’unione. 

 

L’Esperto collaudatore avrà il compito di : 

 

A. conoscenza della gestione della piattaforma WEB GPU dei PON FESR 2014-2020 per 

l’inserimento dei documenti richiesti e del verbale di collaudo della fornitura e dei 

lavori eseguiti; 

B. verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e/o lavori rispetto a quanto 

specificato nel Bando di gara; 

C. collaborare con il DS e DSGA al controllo della piena corrispondenza, specie in termini 

di funzionalità, fra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e 

quelle richieste nel piano degli acquisti oltre ad eventuali lavori eseguiti; 

D. redigere un verbale di collaudo della fornitura e dei lavori eseguiti dall’Operatore 

Economico aggiudicatario; 

ISTITUTO COMPRENSIVO EBOLI III - C.F. 91028680659 C.M. SAIC81900C - AD79200 - IST.COMPR. EBOLI III S.CECILIA - PROTOCOLLO

Prot. 0002097/U del 16/07/2024 11:41

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it/
mailto:saic81900c@pec.istruzione.it


  
   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria Di I° Grado 

Piazza Fratelli Cianco – 84025 EBOLI (SA)  

tel. e fax 0828 / 601136; sito web: https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it 

Cod. Scuola SAIC81900C; e–mail: saic81900c@istruzione.it; pec: saic81900c@pec.istruzione.it; Cod. Fisc. 91028680659 

 

6 
 

E. di redigere il registro delle presenze per comprovare l’attività lavorativa svolta. 

 

Articolo 2  

Requisiti generali di ammissione 

✓ essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  

✓ godere dei diritti civili e politici;  

✓ non aver riportato condanne penali, di non essere destinatario di sanzioni interdittive   

all'esercizio di attività che comportino contatti diretti e regolari con minori e di non essere a 

conoscenza di aver procedimenti penali a suo carico; 

✓ di essere a conoscenza che il datore di lavoro ha facoltà, ai sensi dell’art 28 del D.P.R. 14.11.2002 

n. 313, di richiedere i certificati previsti dagli artt. 23 (casellario giudiziale) e 27 (casellario dei 

carichi pendenti) di detto D.P.R.;  

✓ essere in possesso dei requisiti essenziali previsti dall’art. 1, comma 1, del presente avviso. Nella 

presente selezione è garantita pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso agli incarichi. 

Requisiti per la partecipazione  

       I requisiti richiesti per la selezione : 

• titolo di studio, titoli culturali, competenze professionali nelle attività programmate; 

competenze  informatiche certificate, competenze di progettazione educativa, 

competenze nella didattica e  comunicazione multimediale, esperienze didattiche nelle 

istituzioni scolastiche, corsi di formazione e aggiornamento professionale specifici, 

precedenti  partecipazioni a Progetti europei, nazionali, regionali. 

 

A.  Ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica (DPR) n. 445 del 2000 le dichiarazioni rese 

e sottoscritte nel curriculum vitae o in altra documentazione hanno valore di autocertificazione. 

L’Amministrazione procedente si riserva di effettuare idonei controlli, anche a campione, sulla 

veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati. La falsità in atti e la dichiarazione mendace, ai 

sensi dell’articolo 76 del predetto DPR n.445/2000 e successive modifiche, implica 

responsabilità civile e sanzioni penali, oltre a costituire causa di esclusione dalla partecipazione 

alla selezione ai sensi dell’articolo 75 del predetto DPR. n. 445 del 2000. Qualora la falsità del 

contenuto delle dichiarazioni rese fosse accertata dopo la stipula del contratto, questo è risolto 

di diritto. I suddetti requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile 

per la proposizione della domanda di partecipazione. L’accertamento della mancanza dei 

suddetti requisiti comporta in qualunque momento l’esclusione dalla procedura di selezione 

stessa o la decadenza dalla graduatoria dalla procedura di affidamento dell’incarico. 

ISTITUTO COMPRENSIVO EBOLI III - C.F. 91028680659 C.M. SAIC81900C - AD79200 - IST.COMPR. EBOLI III S.CECILIA - PROTOCOLLO

Prot. 0002097/U del 16/07/2024 11:41

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it/
mailto:saic81900c@pec.istruzione.it


  
   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria Di I° Grado 

Piazza Fratelli Cianco – 84025 EBOLI (SA)  

tel. e fax 0828 / 601136; sito web: https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it 

Cod. Scuola SAIC81900C; e–mail: saic81900c@istruzione.it; pec: saic81900c@pec.istruzione.it; Cod. Fisc. 91028680659 

 

7 
 

Articolo 3  

Compenso e durata dell’incarico  

1. Per lo svolgimento dell’incarico, conferito dalla scuola, il costo orario pe La figura di COLLAUDATORE  

è pari € 25,54 lordo stato, omnicomprensivo di tutti gli oneri a carico del dipendente e della scuola 

con misura massima del compenso pari a €1.000,00. La percentuale prevista per la remunerazione non 

prevede un pagamento di tipo forfetario ma va correlata alle ore di servizio effettivamente prestato. 

L'effettuazione di tali ore dovrà essere dettagliatamente documentata.  

2. Non sono previsti rimborsi per trasferte e spostamenti.  

3. La durata dell’incarico va dalla stipula del contratto al 30/09/2024.  

4. Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla 

conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa 

Istituzione Scolastica.  Pertanto nessuna responsabilità, in merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, 

indipendenti dalla volontà dell’Istituzione scolastica, potrà essere attribuita alla medesima  

5. L’attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla vigente normativa  

 

Articolo 4  

Presentazione delle Candidature 

Le domande di partecipazione, indirizzate al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo VIRGILIO, 

dovranno pervenire tramite mail all’indirizzo saic81900c@istruzione.it o PEC all’indirizzo 

saic81900c@pec.istruzione.it con la dicitura “Candidatura Collaudatore   CODICE PROGETTO: 

M4C1I3.2-2022-961  D.M.218/2022        CUP: B24D22003350006 “entro le ore12:00 del 

21/07/2024 e dovranno contenere:  

1. Modello di istanza, autocertificazione e autovalutazione dei titoli (Allegati 1 e 2);  

2. Curriculum vitae in formato europeo;  

3. Documento di identità in corso di validità.  

Non saranno prese in considerazione domande pervenute oltre la scadenza stabilita. Dal curriculum 

allegato alla domanda di partecipazione, si dovranno evincere, in particolare, l’attività svolta, i titoli 

culturali, le attività professionali, ogni attestazione, ovvero ogni qualità e/o titolo, funzionale 

all’incarico oggetto del Bando.  

ISTITUTO COMPRENSIVO EBOLI III - C.F. 91028680659 C.M. SAIC81900C - AD79200 - IST.COMPR. EBOLI III S.CECILIA - PROTOCOLLO

Prot. 0002097/U del 16/07/2024 11:41

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it/
mailto:saic81900c@pec.istruzione.it


  
   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria Di I° Grado 

Piazza Fratelli Cianco – 84025 EBOLI (SA)  

tel. e fax 0828 / 601136; sito web: https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it 

Cod. Scuola SAIC81900C; e–mail: saic81900c@istruzione.it; pec: saic81900c@pec.istruzione.it; Cod. Fisc. 91028680659 

 

8 
 

La stessa domanda dovrà essere corredata anche da dichiarazione di autocertificazione circa la 

veridicità delle informazioni in essa contenute e da autorizzazione al trattamento dei dati personali in 

conformità al GDPR n. 679/2016. 

Articolo 5  

Modalità di valutazione delle candidature 

Le domande saranno valutate da apposita commissione di valutazione nominata dal Dirigente 

Scolastico composta da Dirigente Scolastico stesso, che la presiede e da due componenti nominati  in 

autonomia dal Dirigente Scolastico, una volta verificata la consistenza numerica delle domande 

pervenute entro la scadenza del presente bando.  

2. La Commissione attribuirà un punteggio globale massimo di 40 punti, sommando il punteggio 

attribuito ai titoli culturali, professionali dichiarati dai candidati, come elencati nel presente articolo  

3. La Commissione verrà costituita al termine della presentazione delle domande, preso atto della 

consistenza delle stesse e valuterà i titoli pertinenti al profilo richiesto tenendo unicamente conto di 

quanto autocertificato dal candidato nel curriculum vitae, redatto in formato europeo e nel modello 

di candidatura e di dichiarazione di cui al presente avviso All. 1 e 2. In caso di parità di punteggio, verrà 

data la precedenza al candidato più giovane.  

4. La Commissione di valutazione procederà ad esaminare esclusivamente i titoli acquisiti e dichiarati, 

le esperienze professionali e i servizi già effettuati alla data di scadenza della presentazione delle 

domande di cui al presente Avviso.  

5. Per ciascuno dei sotto elencati titoli culturali, professionali e di servizio sono attribuiti i punteggi 

secondo i seguenti criteri: 

 TUTOR 

REQUISITI TITOLI/INCARICHI PUNTEGGIO AUTODICHIARAZIONE  VALUTAZIONE A 

CURA DELLA 

COMMISSIONE  

COMPETENZE 

INFORMATICH

E CERTIFICATE 

POSSESSO ECDL, EIPASS O ALTRA 

CERTIFICAZIONE INFORMATICA 

PUNTI 3   

 

 

 

 

 

 

Laurea vecchio ordinamento o 

specialistica 

• Fino a 88 

• 89-95/110 

• 96-102/110 

• 103-109/110 

 

• Punti 5 

• Punti 6 

• Punti 7 

• Punti 8 

• Punti 9 

• Punti 10 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO EBOLI III - C.F. 91028680659 C.M. SAIC81900C - AD79200 - IST.COMPR. EBOLI III S.CECILIA - PROTOCOLLO

Prot. 0002097/U del 16/07/2024 11:41

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it/
mailto:saic81900c@pec.istruzione.it


  
   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria Di I° Grado 

Piazza Fratelli Cianco – 84025 EBOLI (SA)  

tel. e fax 0828 / 601136; sito web: https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it 

Cod. Scuola SAIC81900C; e–mail: saic81900c@istruzione.it; pec: saic81900c@pec.istruzione.it; Cod. Fisc. 91028680659 

 

9 
 

TITOLI 

CULTURALI 

• 110/110 

• 110 e lode /110  

Laurea triennale PUNTI 3   

ALTRI TITOLI CULTURALI (altra laurea, 

master di I e II livello, pubblicazioni, 

corsi di formazione e specializzazione 

nel settore di pertinenza) 

PUNTI 1  

max punti 6 

  

 

INCARICHI  

ESPERIENZE PREGRESSE IN ATTIVITÀ 

RELATIVE A PROGETTI PON, POR, FESR, 

IFTS 

PUNTI 1  

(per ogni progetto) 

max punti 4 

  

COMPETENZE 

RELAZIONALI 

CORSI DI PERFEZIONAMENTO 

CERTIFICATI RELATIVI A: 

COMUNICAZIONE EFFICACE, 

DINAMICHE DI GRUPPI E CLIMA 

D’AULA, ECC…. 

PUNTI 1 (per ogni 

corso)  

max punti 4 

  

ESPERIENZA PROGETTI ED ESPERIENZE ATTINENTI  

LE TEMATICHE DEI MODULI 

PUNTI 1 

(per ogni 

esperienza) 

max punti 4 

  

INCARICO espletato in maniera efficace 

nel nei progetti PON FSE – sia Esperto 

sia Tutor 

PUNTI 2 (per ogni 

annualità 

precedente) 

max punti 6 

  

Totale punti 40   

 

Articolo 6  

Pubblicazione esiti della selezione e conferimento degli incarichi 

 

 I candidati prenderanno visione degli atti inerenti la valutazione e l’esito della selezione finalizzato 

all’attribuzione dell’incarico, mediante pubblicazione all'albo e nel sito internet dell’Istituto 

Comprensivo VIRGILIO http://www.istitutovirgilioeboli.edu.it. 

 Il Dirigente, in base alle prerogative affidategli dalla normativa, sottoscrive il conferimento 

dell’incarico ai docenti collocati in posizione utile in graduatoria. La scuola si riserva di 

procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda pervenuta, 

ISTITUTO COMPRENSIVO EBOLI III - C.F. 91028680659 C.M. SAIC81900C - AD79200 - IST.COMPR. EBOLI III S.CECILIA - PROTOCOLLO

Prot. 0002097/U del 16/07/2024 11:41

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it/
mailto:saic81900c@pec.istruzione.it
http://www.istitutovirgilioeboli.edu.it/


  
   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria Di I° Grado 

Piazza Fratelli Cianco – 84025 EBOLI (SA)  

tel. e fax 0828 / 601136; sito web: https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it 

Cod. Scuola SAIC81900C; e–mail: saic81900c@istruzione.it; pec: saic81900c@pec.istruzione.it; Cod. Fisc. 91028680659 

 

10 
 

purché pienamente rispondente alle esigenze progettuali. Gli interessati potranno presentare 

reclamo scritto entro sette giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria all’albo 

online della scuola. Trascorso tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. In caso di 

reclamo il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed eventualmente, apporterà le modifiche 

in fase di pubblicazione della graduatoria definitiva. L’esito della selezione sarà comunicato 

direttamente al candidato individuato e al secondo in graduatoria. La scuola si riserva di non 

procedere all’affidamento degli incarichi in caso di mancata attivazione del corso previsto.  

 

Articolo 7  

Rinuncia e surroga  

In caso di rinuncia alla nomina di Collaudatore si procederà alla surroga utilizzando la graduatoria di 

merito di cui all’art. 5 o, in caso di esaurimento a un nuovo avviso.  

 

Articolo 8  

Trattamento dei dati personali  

 

Ai sensi del Regolamento UE n° 2016/679 - Regolamento Generale Protezione Dati (GDPR) e del D. 

Lgs. n° 196/2003 come modificato dal D. Lgs. n° 101/2018 (Codice Privacy), i dati personali forniti dagli 

aspiranti saranno raccolti presso questo Istituto Comprensivo per le finalità strettamente connesse alla 

sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle 

amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a 

verificare la posizione giuridico - economica dell'aspirante. L'interessato gode dei diritti di cui al citato 

Regolamento UE n° 2016/679.  

 

Articolo 9  

Rinvio alla normativa  

Per tutto quanto non indicato specificamente dal presente avviso, si fa espresso riferimento a quanto 

previsto in materia dalla vigente normativa nazionale e comunitaria. Le norme e le disposizioni 

contenute nel presente avviso hanno, a tutti gli effetti, valore di norma regolamentare e contrattuale 

 

Articolo 10  

Pubblicazione dell’avviso  

Il presente avviso è pubblicato all’albo e sul sito internet di questa istituzione scolastica 

http://www.istitutovirgilioeboli.edu.it  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO EBOLI III - C.F. 91028680659 C.M. SAIC81900C - AD79200 - IST.COMPR. EBOLI III S.CECILIA - PROTOCOLLO

Prot. 0002097/U del 16/07/2024 11:41

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it/
mailto:saic81900c@pec.istruzione.it
http://www.istitutovirgilioeboli.edu.it/


  
   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria Di I° Grado 

Piazza Fratelli Cianco – 84025 EBOLI (SA)  

tel. e fax 0828 / 601136; sito web: https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it 

Cod. Scuola SAIC81900C; e–mail: saic81900c@istruzione.it; pec: saic81900c@pec.istruzione.it; Cod. Fisc. 91028680659 

 

11 
 

Articolo 11  

Responsabile del procedimento  

Ai sensi dell’art. Art. 15, D.Lgs. 36/2023 “Responsabile Unico di Progetto (RUP)”, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Gabriella Ugatti. 

Si allega: 

✓ modello-domanda di partecipazione con tabella criteri di valutazione  

✓ Dichiarazione di insussistenza di cause di  incompatibilita’/inconferibilita’/ conflitto di interessi 

✓ Allegati N° 1 – 2 – 3  

 

                                                                

                                                                                                   

ISTITUTO COMPRENSIVO EBOLI III - C.F. 91028680659 C.M. SAIC81900C - AD79200 - IST.COMPR. EBOLI III S.CECILIA - PROTOCOLLO

Prot. 0002097/U del 16/07/2024 11:41

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it/
mailto:saic81900c@pec.istruzione.it

